UBND XÃ TAM ANH
TRƯỜNG TH TRẦN VĂN ƠN

Số: 12/TB-THTVO

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tam Anh, ngày 22 tháng 9 năm 2025

THÔNG BÁO
Về việc tiếp nhận hồ sơ năng lực và tiêu chí lựa chọn đối tác Cung cấp thực hiện phát triển văn hóa đọc trong nhà trường

Căn cứ Luật số 22/2023/QH15 ngày 23/6/2023, Luật số 57/2024/QH15 ngày 29/11/2024, Luật số 90/2025/QH15 ngày 25/6/2025 của Quốc hội về Luật đấu thầu;
Căn cứ Nghị định số 214/2025/NĐ-CP ngày 04/8/2025 của Chính phủ về quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật đấu thầu về lựa chọn nhà thầu;
Căn cứ Thông tư số 79/2025/TT-BTC ngày 04/8/2025 của Bộ tài chính về Hướng dẫn việc cung cấp, đăng tải thông tin về đấu thầu và mẫu hồ sơ đấu thầu trên Hệ thống mạng đấu thầu quốc gia;
[bookmark: _Hlk207177441][bookmark: _Hlk207178035]Căn cứ Quyết định số 66/QĐ-UBND ngày 01/7/2025 của UBND xã Tam Anh về việc thành lập trường Tiểu học Trần Văn Ơn;
Căn cứ Quyết định số  4640/QĐ-UBND ngày 24/6/2025 của xã Tam Anh về việc tiếp nhận nguyên trạng các đơn vị sự nghiệp giáo dục công lập trực thuộc UBND xã Tam Anh;
Căn cứ quyết định số 897/QĐ -UBND ngày 4/3/2025 về Bổ sung kinh phí thực hiện phát triển văn hóa đọc tại các đơn vị trường học;
[bookmark: _GoBack] Căn cứ Kế hoạch số 57 /KH-THTVO ngày 20/9/2025 của trường TH Trần Văn Ơn về Thực hiện mua sắm phát triển văn hóa đọc trong nhà trường;
Căn cứ Quyết định số 66/QĐ-THTVO ngày 20/8/2025 về việc Phê duyệt kế hoạch LCNT dự toán mua sắm thực hiện công tác bán trú cho học sinh năm học 2025 – 2026;
Căn cứ quyết định số 75/QĐ-THTVO ngày 22/9/2025 về Về việc phê duyệt phê duyệt kế hoạch lựa chọn nhà thầu Dự toán mua sắm: Thực hiện phát triển văn hóa đọc trong nhà trường.
Căn cứ nhiệm vụ năm học 2025-2026;
Trường Tiểu học Trần Văn Ơn thông báo về việc tiếp nhận hồ sơ năng lực và tiêu chí lựa chọn đối tác Cung cấp Thực hiện mua sắm phát triển văn hóa đọc trong nhà trường, như sau:
I. Thông tin
1. Địa điểm thực hiện: Trường Tiểu học Trần Văn Ơn, địa chỉ: Thôn Thuận An, xã Tam Anh, thành phố Đà Nẵng.
2. Nội dung thực hiện:
2.1 Hợp tác Cung cấp Thực hiện mua sắm phát triển văn hóa đọc trong nhà trường.
	 - Cung cấp thiết bị phòng thư viện.
	 - Cung cấp sách thư viện
	II. Tiêu chí lựa chọn đối tác thực hiện hợp tác
	Chỉ xem xét lựa chọn đơn vị đáp ứng đầy đủ các tiêu chí sau:
	Đối với nhà cung cấp
	1 Yêu cầu về Tư cách hợp lệ:
* Nhà thầu là tổ chức có tư cách hợp lệ khi đáp ứng đủ các điều kiện sau đây:
[bookmark: _ftnref6]a) Đối với nhà thầu, trong nước: là doanh nghiệp, tổ hợp tác, đơn vị sự nghiệp công lập, tổ chức kinh tế có vốn đầu tư nước ngoài và tổ chức khác đăng ký thành lập, hoạt động theo quy định của pháp luật Việt Nam.
b) Hạch toán tài chính độc lập;
c) Không đang trong quá trình thực hiện thủ tục giải thể hoặc bị thu hồi giấy chứng nhận đăng ký doanh nghiệp, không thuộc trường hợp mất khả năng thanh toán theo quy định của pháp luật về phá sản;
[bookmark: tc_2]d) Bảo đảm cạnh tranh trong đấu thầu theo quy định tại Điều 6 của Luật này;
[bookmark: tc_3]đ) Không đang trong thời gian bị cấm tham dự thầu theo quyết định của người có thẩm quyền, Bộ trưởng, Thủ trưởng cơ quan ngang Bộ, cơ quan thuộc Chính phủ, cơ quan khác ở Trung ương, Chủ tịch Ủy ban nhân dân cấp tỉnh quy định tại khoản 3 Điều 87 của Luật này;
g) Không đang bị truy cứu trách nhiệm hình sự;
h) Có tên trong danh sách ngắn đối với trường hợp đã lựa chọn được danh sách ngắn;
i) Đối với nhà thầu nước ngoài, phải liên danh với nhà thầu trong nước hoặc sử dụng nhà thầu phụ trong nước, trừ trường hợp nhà thầu trong nước không đủ năng lực tham gia vào bất kỳ phần công việc nào của gói thầu.
* Nhà thầu là hộ kinh doanh có tư cách hợp lệ khi đáp ứng đủ các điều kiện sau đây:
a) Có giấy chứng nhận đăng ký hộ kinh doanh theo quy định của pháp luật;
b) Không đang trong quá trình chấm dứt hoạt động hoặc bị thu hồi giấy chứng nhận đăng ký hộ kinh doanh; chủ hộ kinh doanh không đang bị truy cứu trách nhiệm hình sự;
c) Đáp ứng điều kiện quy định tại các điểm d, đ, e và h khoản 1 Điều này.
* Nhà thầu, nhà đầu tư là cá nhân có tư cách hợp lệ khi đáp ứng đủ các điều kiện sau đây:
a) Có năng lực hành vi dân sự đầy đủ theo quy định pháp luật của nước mà cá nhân đó là công dân;
b) Có chứng chỉ chuyên môn phù hợp trong trường hợp pháp luật có quy định;
c) Đáp ứng điều kiện quy định tại điểm e và điểm g khoản 1 Điều này.
=> Nhà thầu chỉ được xem xét tiếp tục khi đáp ứng yêu cầu Tư cách hợp lệ theo điểm 1.1, khoản 1 nêu trên.
	2. Yêu cầu về Năng lực kinh nghiệm:
	Uy tín: Nhà thầu không vi phạm các quy định tại các khoản 3, 5 và 6 Điều 20, Nghị định 214/2025/NĐ-CP của Chính Phủ và kiểm tra không phát hiện vi phạm.
	Đã thực hiện nghĩa vụ kê khai thuế, nộp thuế của năm tài chính gần nhất so với thời điểm đóng thầu.
	3. Quy định cung cấp hàng hóa
- Giấy chứng nhận đăng ký kinh doanh (có đăng ký ngành nghề kinh doanh liên quan); Quyết định thành lập hoặc hoặc tài liệu có giá trị tương đương và đã đăng ký tư cách hợp lệ trên website: muasamcong.mpi.gov.vn;
- Hợp đồng nguyên tắc với các nhà sản xuất/cung cấp/phân phối của công ty.
- Tài liệu công bố sản phẩm hàng hoá của Nhà sản xuất.
- Không vi phạm các quy định hiện hành về hoạt động kinh doanh và các quy định khác có liên quan.
III. Nộp hồ sơ đề xuất:
1. Thời gian nhận hồ sơ: 05 ngày làm việc từ ngày ban hành thông báo này, trong giờ hành chính (trừ thứ 7, Chủ nhật).
2. Địa chỉ nhận hồ sơ: Trường Tiểu học Trần Văn Ơn, địa chỉ: thôn Thuận An, xã Tam Anh, thành phố Đà Nẵng.
3. Hồ sơ đăng ký:
- Đơn Cung cấp theo danh mục yêu cầu của nhà trường.
- Tài liệu thể hiện sự đáp ứng các tiêu chí nêu tại mục II.
- Bảng chào giá các sản phẩm.
- Và các tài liệu khác liên quan.
Trên đây là thông báo về việc tiếp nhận hồ sơ năng lực và tiêu chí lựa chọn Trường Tiểu học Trần Văn Ơn kính gửi đến các tổ chức, doanh nghiệp có nhu cầu đăng ký tham gia lựa chọn cung cấp dịch vụ./.

	Nơi nhận:
- Đăng trên website của trường;
- Lưu VT, KT.
	HIỆU TRƯỞNG

		Nguyễn Đại Ngọc